
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
2. ČÍSLO 

14. ROČNÍKU (2015/2016) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

 V pátek 2. října se 
konal již 10. ročník 

Drakiády. 

Grand Prix jsme 
zahájili druhým místem 

v Zátopkově pětce. 

Byla pro nás 
připravena Florbalová 

víkendovka. 
 

Ve školní jídelně jsme 
vyráběli strašidelné 

dýňáky. 

V říjnu jsme soutěžili 
v trojskoku po jedné noze. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
listopadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

Na pátek a sobotu 6. – 7. listopadu 
je pro žáky 6. – 9. ročníku 

připravena  
VÍKENDOVKA „CIRCLE OF SILENCE“. 

Připraven je zajímavý program: 
kruhy v obilí, myšlenka olympijských her, 

znaková řeč a spousta srandovních soutěží a 
zajímavých aktivit. 

Pedagogický dozor na víkendovce: 
Mgr. Martin Dytrych 
Spoluorganizátorky: 

Vendula Korubová, Simona Knížová. 
Přihlášky budou rozdávány v pondělí 26. října, 

posledním termínem pro jejich odevzdání je úterý 
3. listopadu (do 9.00). 

Přihlášky se odevzdávají  
Mgr. Martinu Dytrychovi, a to včetně poplatku za 

jídlo a pití.  
 

V listopadu počítejte s ředitelským volnem! 
To je naplánováno na pondělí 16. listopadu. 
Úterý 17. listopadu je pak státním svátkem. 

Děti tak půjdou do školy zase ve středu 18. listopadu. 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ POŘÁDÁ PRO SVÉ ŽÁKY ODPOLEDNÍ BRUSLENÍ 
NA ZIMNÍM STADIONU V TRUTNOV Ě. 

Pro žáky 1. – 3. ročníku ve čtvrtek 26. listopadu. 
Odjezd: v 12.15 z náměstí T. G. M. v Úpici. 

Příjezd: cca v 15.00 na náměstí T. G. M. v Úpici. 
Pro žáky 4. – 9. ročníku ve středu 25. listopadu. 

Odjezd: v 12.25 z náměstí T. G. M. v Úpici. 
Příjezd: cca v 15.00 na náměstí T. G. M. v Úpici. 

 
Bruslit a soutěžit budeme cca 90 minut. 

Škola hradí pronájem stadionu, žáci přispívají 40 Kč. 
Pití a svačinu si vezměte s sebou! 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ POŘÁDÁ 
V SOBOTU 28. LISTOPADU 2015 OD 10.00 

9. ROČNÍK 
KARNEVALU „S ČERTY NEJSOU ŽERTY“. 

Předškoláčci i žáčci 1. – 4. ročníku, přijďte 
v převlecích za čerty do naší tělocvičny, kde vás 

budou čekat bezmála dvě hodiny zábavy, různých 
soutěží a dokonce i pekelná diskotéka. 

Vaši rodiče, babičky, dědečkové, sourozenci a 
případně i další se na vás budou moci dívat 

z balkonu. 
 

Na sobotu a neděli 14. – 15. listopadu  
je pro žáky 5. ročníku připravena  
SPORTOVNÍ VÍKENDOVKA. 
Připraven je zajímavý program: 

míčové hry, podlézání tyče a spousta srandovních 
soutěží a zajímavých aktivit. 

Pedagogický dozor na víkendovce: 
Mgr. Martin Dytrych 
Spoluorganizátorky: 

Veronika Čiháková, Eliška Mesnerová. 
Přihlášky budou rozdávány ve středu 4. listopadu, 
posledním termínem pro jejich odevzdání je úterý 

10. listopadu (do 9.00). 
Přihlášky se odevzdávají  

Mgr. Martinu Dytrychovi, a to včetně poplatku za 
jídlo a pití.  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Základní údaje: 
Věk: 31 
Znamení: vodnář 
Záliby: hudba, příroda 
Oblíbená barva: bílá 
Oblíbené jídlo:  
chlupaté knedlíky s houbami 
Oblíbené zvíře: opice 
Životní vzor: prarodi če 
 

Jak byste se charakterizovala? 
Jsem veselá, přátelská a optimistická. 
 
Proč jste si vybrala dráhu učitelky? 
Ráda pracuji s dětmi a vzorem mi byli 
mamka, babička a děda. 
 

Už jste před příchodem na naši školu někde učila? 
Ano, v ZŠ a MŠ Havlovice.  
 
Učíte především 4.B. Jaká je to třída a jak se Vám s ní pracuje? 
Ještě nemůžu třídu hodnotit, postupně se navzájem poznáváme. 
 
Chystáte při svých hodinách použít nějaké novinky nebo netradiční metody? 
Při hodinách budu používat prvky činnostního učení, hodiny si zpestříme výukou na 
interaktivní tabuli a na počítačích. 

 
Přeji hodně úspěchů a pevné nervy. 

(Martin Dytrych) 
 

Co je Vám bližší? 
léto nebo zima 
 

moře nebo hory 
 

sukně nebo kalhoty 
 

přírodní barva vlasů nebo 
obarvené vlasy 
 

komedie nebo akční film 
 

Ve vlastivědě se čtvrťáci učí o našem městě a jeho okolí. 
Proto se žáci 4.A a 4.B v rámci tohoto předmětu šli 
v úterý 6. října podívat do budovy Městského úřadu 
v Úpici. 
Zde se jich ujala paní tajemnice Mgr. Šárka Bušinská a 
ochotně je všemi prostorami provedla a vše jim ukázala. 
Viděli nově zrekonstruovanou obřadní síň, pozdravil je 
pan starosta Ing. Jaroslav Hůlek, potkali  na chodbě i  2. 
místostarostu Radima Fryčku. Prohlédli si kanceláře 
jednotlivých odborů a dozvěděli se o jejich práci. U paní 
Edity Dvořákové na matrice si někteří ověřili, že o nich 
na úřadě vědí skoro všechno. 
Byla to zajímavá a poučná exkurze a děkujeme všem, 
kteří se nám na Městském úřadě v Úpici věnovali. 

(Blanka Pavlásková) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Do obou prvních tříd přišly ve čtvrtek nakouknout děti 
z mateřské školy na Veselce. Prvňáčci jim rádi 
předvedli, co všechno se už za měsíc školy naučili. 
Vytleskávali a počítali slabiky ve slovech, četli 
písmenka a slabiky, pak si společně procvičili prstíky a 
kdo chtěl, mohl si vyzkoušet,  jak se maluje na mazací 
tabulku. Školáci mladším kamarádům ochotně ukázali 
svoje aktovky, učebnice a šuplíčky, ve kterých mají 
všechno potřebné uložené. 
Doufáme, že se dětem ve škole líbilo, a příští týden se 
těšíme na návštěvu předškoláků. 
(Eva Prouzová) 
 

Ve čtvrtek 15. října se v trutnovském UFFU konala 
burza středních škol pod názvem PRO FUTURO. 
Zúčastnily se jí desítky škol z našeho okresu i ze 
vzdálenějších míst. Možnosti posbírat o školách 
různé materiály a zeptat se jak učitelů, tak i žáků, 
využili všichni naši vycházející žáci.  

(Martin Dytrych) 
 

Pozvánka na besedu o životě, historii i 
kultu ře Grónska 

Grónsko se manželům Aleně a Jaroslavu 
Klempířovým stalo doslova druhým domovem. 
Po roky pracovních pobytů poznali krásu 
grónské přírody, polární dny a kouzlo polární 
noci. Tolik drsné, přitom fascinující, 
nezapomenutelné.  
Poznali život Gróňanů 
a toto poznání jim 
nadobro změnilo 
pohled na život.  
Nenechte si ujít 
jedinečnou možnost 
osobního setkání s 
manželi Klempířovými 
a přijďte ve čtvrtek 12. 
listopadu v 17.30 na 
Základní školu Bratří 
Čapků. Vstupné 50 Kč. 
Akce se uskuteční 
v učebně fyziky. 

 



 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Více než 100 soutěžících z 1. – 4. tříd si přišlo vyzkoušet netradiční soutěž - trojskok po jedné noze. A co bylo 
celkem překvapivé, že nelehkou techniku skoku a kvalitní odraz zvládaly lépe dívky. Nejlepší výkon předvedla 
Barbora Peterová, která „dolétla“ do vzdálenosti 4,50 metrů. Ale největší uznání si zaslouží asi vítězka v kategorii 2. 
tříd Erika Danko, která by svým výkonem 4,20 metrů obsadila v kategorii chlapců 4.tříd dokonce bronzovou příčku.    

 (Martin Dytrych a Martin Zakouřil) 
Kompletní výsledky najedete na www.zsbcupice.cz 
  Kategorie: 1. ročník (děvčata) 

1.  Lucie Zahradníková (1.B) 3,40 m 
2. Nikol Hejnová (1.A) 3,25 m 
3. Lena Šťovíčková (1.B) 3,05 m 
4. Veronika Fabiánová (1.B) 2,20 m 
5. Lucie Mižigárová (1.B) 2,10 m 

 

Kategorie: 1. ročník (chlapci) 
1.  Jakub Šitina (1.A) 3,70 m 
2. Lukáš Kargel (1.A) 3,40 m 
3. Jakub Sixta (1.B) 3,30 m 
4. Libor Trdlikát (1.A) 3,15 m 
5. Antonín Vik (1.B) 3,05 m 
  Kategorie: 2. ročník (děvčata) 

1.  Erika Danko (2.A) 4,20 m 
2. Kristýna Křížková (2.A) 3,80 m 
3. Tereza Wernerová (2.B) 3.60 m 
4. Veronika Vavrušová (2.B) 3,25 m 
5. Michaela Ludvíková (2.B) 3,20 m 
 

Kategorie: 2. ročník (chlapci) 
1.  Jakub Káža (2.B) 3,80 m 
2. David Kuba (2.B) 3,70 m 
3. Jiří Peterka (2.A) 3,60 m 
4. Jan Ježek (2.B) 3,30 m 
5. Maxmilián Šeda (2.A) 3,30 m 
  Kategorie: 3. ročník (děvčata) 

1.  Anna Nyklíčková (3.B) 4,40 m 
2. Kateřina Mesnerová (3.B) 4,10 m 
3. Andrea Šrytrová (3.A) 4,10 m 
4. Markéta Sabevová (3.B) 3,75 m 
5. Barbora Růžičková (3.B) 3,55 m 
 

Kategorie: 3. ročník (chlapci) 
1.  Dominik Fabián (3.A) 4,30 m 
2. Ondřej Vašata (3.A) 4,25 m 
3. Václav Horák (3.B) 4,10 m 
4. František Kuhn (3.B) 4,00 m 
5. Adam Kuric (3.B) 3,55 m 
 Kategorie: 4. ročník (děvčata) 

1.  Barbora Peterová (4.A) 4,50 m 
2. Veronika Žďárská (4.A) 4,45 m 
3. Klára Poláková (4.B) 4,35 m 
4. Marina Zajacová (4.B) 4,20 m 
5. Anna Jiroušková (4.B) 4,10 m 
 

Kategorie: 4. ročník (chlapci) 
1.  Vojtěch Šivák (4.A) 4,30 m 
2. Lukáš Hofman (4.A) 4,30 m 
3. Jonáš Mlýnek (4.A) 4,10 m 
4. Jakub Černý (4.B) 3,85 m 
5. David Balog (4.A) 3,85 m 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Blíží se okrskové kolo ve florbalu a tak jsme do 
programu víkendovek záměrně zasadili i tu 
„Florbalovou“. Konala se v sobotu a v neděli 10. – 11. 
října a zúčastnilo se ji 21 dívek a chlapců z 6. – 9. 
ročníku. Program byl samozřejmě zaměřen na florbal. 
Trénovali jsme především práci s florbalkou, vedení 
míčku a střelbu. Chybět nemohly ani různé zápasy. Hrálo 
se třeba bez brankářů, holky proti klukům, ale na pořadu 
dne byly i parádní turnaje. To vše bylo proloženo 
soutěžemi ve slalomu a ve střelbě. 
A aby toho florbalu nebylo zase až moc, zařadili jsme i 
jiné aktivity. Hráli jsme například „Kufr“ nebo se 
schovávali po škole. 
Děkujeme všem za bezproblémový průběh akce a těšíme 
se na další víkendovky. 

(Martin Dytrych, Martin Zakouřil) 

Přehled vítězů soutěží v jednotlivých kategoriích: 
Slalom: 
Veronika Čiháková, Michal Černý, Eliška Žlůvová, 
Daniel Malínský 
Střelba: 
Kristýna Jakubčaninová, Nikola Winklerová, Martin 
Křížek, Michaela Hájková, Daniel Malínský 
Kufr: 
Anita Čapková, Veronika Čiháková, Eliška Mesnerová 
Daniel Malínský, Daniel Marek, Vít Pulchart 



         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vlak jede krajinou, leč náhle stojí. „Co se děje?“ ptají se cestující. „Na kolejích stojí kráva,“ zní odpověď 
průvodčího. Odehnali tedy krávu a jeli dál. Za chvíli však vlak stojí znovu. A opět kráva! Když se to opakovalo ještě 
nejméně pětkrát, ptá se jeden z pasažérů: „Propána, to se tu potuluje tolik krav?“ „Ani ne,“ říká strojvedoucí, „to je 
pořád ta stejná. Už jsme ji zase dohnali.“ 
 

Duchovní v malé skotské obci posílá po bohoslužbě po kostele klobouk, aby věřící přispěli na opravu kostela. Když 
se klobouk vrátí, zjistí kněz, že je prázdný. I zdvihne oči k nebi a zvolá: „Děkuji ti, Bože, že se mi v této obci vrátil 
klobouk!“ 
 

Rozzářený Tonda Štípa se vrací od Dyje a už ve dveřích volá: „Ženo, tři neděle nebudeš kupovat maso!“ „To jsi 
nachytal tolik ryb?“ diví se překvapená žena. „To ne,“ připouští Tonda, „ale propil jsem celou výplatu.“ 
 

Co myslíte, stařečku, bylo dřív vajíčko nebo slepice? Vajíčko. To jsem měl k snídani, slepice bude na oběd.  
  
 
 

  

Rodinka je na procházce v přírodě. „Jen se podívej,“ ukazuje manželka na hnízdo, „jen se podívej, jak se ten ptáček 
stará o svoji rodinu. Z toho by sis měl vzít příklad.“ „Proč ne,“ suše na to muž, „hned zítra vám přinesu čtyři žížaly 
do zobáčku.“  
 

„Ahoj, Móric! Proč si držíš tvář?“ „Byl jsem u zubaře a vytrhl mi dva zuby.“ „Vždyť tě bolel jen jeden!“ „No jo, ale 
on neměl do pětistovky zpátky...“ 
 

Ptá se kolemjdoucí rybáře: „To ale musí být strašná otrava, takhle celé dny nečinně vysedávat...“ „Věříte, že ani ne,“ 
pootočí hlavu stařeček, „každou chvíli se u mne zastaví nějaký kecálek, a tak mi to pěkně utíká.“ 
 

Potkají se dva. „Proč jste tak smutný?“ táže se s účastí první. „Jak bych nebyl. Mám krásnou mladou ženu, ale je 
stále nemocná.“ „A co bych měl říkat já?“ máchne rukou druhý muž. „Ta moje je stará, škaredá, ale zdravá jako 
ryba.“ 
 

„Inteligence zvířat se dá snadno poznat,“ povídá jednou strýc Matúš. „Postavíte-li před osla nádobu s vodou a 
nádobu s vínem, ze které asi bude pít, co myslíte?“ „Z nádoby s vodou,“ usuzuje Cyril. „Vidíš to,“ zaraduje se 
Matúš, „a proč?“ „Proč?“ znovu na to Cyrda. „Protože je to osel.“ 
 

Skot si večer čte a každou chvíli zhasne, aby za okamžik znovu rozsvítil. Přítel se ho ptá, proč to dělá. „Šetřím 
elektřinu, obrátit další stránku knihy můžu přece i potmě.“  
 

„Jste dnes nějak špatně naladěn, pane Mládku.“ „Ale nedivte se, minulý týden mi utekla žena a včera se mi zaběhl 
pes.“ „Tak to vás lituji.“ „Děkuji. Toho psa byla skutečně škoda.“ 
 

„Tak jsem byl včera na rybách...“ „A co, chytil jsi něco?“ „Jo. Souseda u manželky.“ 
 

Povídá vlk koze: „Dohodneme se po dobrém. Já ti nebudu žrát trávu a ty mi na oplátku dáš svoje maso.“ 
 

 (Jiří Šťovíček) 
 



 
  
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 
    
 
     
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
   
  
  
   
   

V úterý 6. října vyrazily dvě třídy nejmenších žáčků  na 
první „seznamovací“ návštěvu knihovny. 
Prvňáčci si prohlédli dětské oddělení, povídali si, k čemu 
vlastně taková knihovna slouží, co všechno zde najdeme, 
podle čeho jsou zde knížky rozdělené a hlavně, jak se k 
nim máme správně chovat. Potom děti vyslechly krátkou 
pohádku.  Musely poslouchat pozorně, protože na ně 
čekal velký úkol. Zahrály si na ilustrátory a k pohádce 
nakreslily obrázky, které budou knihovnu zdobit celý 
rok. Paní knihovnice se snažily vybrat ten nejhezčí, ale 
nepovedlo se jim to. Krásné obrázky se totiž povedly 
všem! 
A tak na závěr na všechny  čekalo velikánské překvapení 
– za odměnu dostali opravdický, krásně nazdobený dort, 
na kterém si zítra při svačině pochutnají. 
Děkujeme paní ředitelce Šimkové za milé přijetí a 
příjemně strávené dopoledne. 

(Eva Prouzová) 
 
 



 
HALLOWEEN´S TIME 

PUZZLE 1  

- find 10 differences (najdi 10 rozdílů) 

 

  
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

stránku připravila Silvie Žďárská 

 

 

PUZZLE 2 
- najdi cestu 
 

PUZZLE 3 
- Halloweenské sudoku se slovem SPIDER 

 

SOUTĚŽ     SOUTĚŽ      SOUTĚŽ 
o nejzdatnějšího anglického čtenáře 

pro žáky 5. ročníku 
kdy: pondělí 9. 11. 2015 ve 13:00 
kde: učebna 5.A  

 

VÝSLEDKY SOUTĚŽE  
o nejzdatnějšího anglického čtenáře 

ve 4. ročníku 
1. místo Natálka LUŠTINCOVÁ 
2. místo Bára PETEROVÁ 
3. místo Kája ŘEHÁKOVÁ 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve dnech 23. a 24. října čekalo na žáky 2. A bramborové dobrodružství v podobě další víkendovky. Tentokrát 
byla bramborová -  putovalo se za pokladem skřítka Bramboráčka. Paní učitelky pro děti připravily opět spoustu 
aktivit. 
 

Házelo se bramborou na cíl, skákalo se v pytlích, 
projížděl se slalom s kolečkem plným brambor, soutěžilo 
se o co nejrychleji a nejlépe oškrábanou syrovou a 
oloupanou uvařenou bramboru, ale také o co nejrychleji 
nastrouhanou bramboru. Děti vybarvovaly bramborové 
mandaly, vyráběly bramborová tiskátka a tiskaly pytle 
plné brambor. Na interaktivní tabuli děti viděly prezentaci 
na téma brambory, zahrály si hru, ve které si uvařily 
bramborovou polévku, na dobrou noc zhlédly pohádku 
„Jak jela mašinka pro brambory“. A bez stezky odvahy na 
závěr pátečního dne by to nebylo to správné spaní ve 
škole.  
Za splněné úkoly a disciplíny děti získávaly indicie. Ty si 
zapisovaly do pamětní kartičky a nakonec dovedly děti na 
místo, kde byl skřítkův poklad schovaný. 

Na stejnou víkendovku se 13. a 14. listopadu mohou těšit i děti z 2. B. 
 

Veliké poděkování patří našim paním kuchařkám, které nám 
na páteční večeři uvařily výbornou bramborovou polévku. S 
poděkováním nesmíme zapomenout ani na ochotné maminky. 
Postaraly se nám o  sladký začátek sobotního dne.   
             (Veronika Prouzová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.A 
Třídní učitelka: Hana Plašilová, DiS. 

Počet žáků: 19 (z toho 7 dívek) 
Jeden žák má bydliště mimo Úpici 

(v Havlovicích). 
Nejstarším žákem je Karina Rybárová, 

nejmladší je Vanesa Šandorová. 
Jedno jméno se opakuje třikrát 

(Jakub). 
Třída 1.A je v 1. patře budovy 1. stupně. 

1.B 
Třídní učitelka: Mgr. Eva Prouzová 

Počet žáků: 18 (z toho 10 dívek) 
Pět žáků má bydliště mimo Úpici, 

(1x Trutnov 3 – Adamov, 2x Batňovice,  
2x Suchovršice). 

Nejstarším žákem je Eugen Balog, 
nejmladší je Renata Karazsová. 
Čtyři jména se opakují dvakrát 

(Antonín, Jan, Kateřina a Lucie). 
Třídu 1.B naleznete v 1. patře budovy  

1. stupně. 

Škola hrou, známý to pojem týkající se osoby učitele národů Jana Amose Komenského. A právě touto formou se 
učili dějiny našeho státu žáci 4. – 7. ročníku. Konkrétně se v pátek 23. října vydali za Přemyslovci do 11. – 13. 
století. A s kým? No, přece s amatérskými herci Agentury Pernštejni. Ti k nám jezdí pravidelně na podzim již 
několik let. Letos s sebou „přivezli“ program „Přemyslovští králové 2“. Podle reakcí žáků se líbil. A tak doufám, že 
si z něho také něco zapamatovali. 

 (Martin Dytrych) 
 



     
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K podzimu neodmyslitelně patří pouštění draků, a proto v pátek, 2.10., zorganizovala školní družina další ročník 
akce s názvem „Drakiáda“. O tom, že se jedná o akci velmi oblíbenou, svědčilo již velké množství školáčků, jejich 
rodičů, sourozenců, babiček nebo dědečků, kteří se sešli ve 14.30 u školy, aby společně vyrazili na louku za 
hvězdárnou. Někteří opozdilci dorazili až na místo, a tak se krátce po třetí hodině tamější nebe zaplnilo téměř 
stovkou pestrobarevných dráčků. Ve vzduchu se vznášel třeba motýl nebo Hurvínek. Několik tatínků a dědečků 
dokonce prokázalo svoji zručnost a dráčka pro své ratolesti vyrobili vlastníma rukama. 
Sluníčko svítilo, vítr celkem foukal a všichni si krásné odpoledne užívali plnými doušky. Každý z dětí, kdo pouštěl 
draka, si před odchodem domů vyzvedl odměnu za účast – pamětní list a tašku plnou sladkostí. Soudě dle úsměvů se 
další drakiáda velmi vydařila a doufejme, že další ročníky budou stejně úspěšné. Závěrem velké poděkování všem, 
kteří se na organizaci drakiády nějakým způsobem podíleli. Za rok na viděnou! 

(Šárka Kratochvílová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve středu 21. října školní jídelna  praskala ve švech – tolik se zde sešlo dětí a rodičů dychtících si vyrobit dýňové 
strašidýlko. A to i přesto, že množství dýní bylo letos zdecimované nájezdy mlsných slimáků a velkým suchem. Kdo 
chtěl strašidláka,  svoji dýni si přinesl. 
Ti starší se pokoušeli strašidláka vyrobit a vydlabat sami, těm mladším rádi pomohli rodiče či babičky a dědové. A 
že byly některé dýně pěkně tvrdohlavé! Ale výsledek stál za to. Během hodinky se pod šikovnýma rukama narodily 
desítky vyfešákovaných dýňáků. 
Ale to nebylo všechno. V tom všem mumraji ještě pobíhala spousta spousta živých strašidláčků, které vyzdobili a 
namalovali šikovní páťáci. Je jasné, že i o tuto aktivitu byl mezi dětmi veliký zájem. 
Poděkování za zdařilý průběh odpoledne zaslouží všichni zúčastnění, včetně  ochotných pomocníků z řad žáků 2. 
stupně.                                                                     (Eva Prouzová) 
 



  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Středa 23. září byla dnem soutěže GP v malé kopané, která se konala ve Sportovním areálu v Havlovicích. Počasí 
nám na rozdíl od předpovědi přálo. Nepršelo a dokonce jsme se dočkali slunečního svitu. Hrálo se na dvou hřištích 
současně. Chlapci v mladší kategorii získali v turnaji dvě výhry se ZŠ Malé Svatoňovice a Gymnáziem Úpice, jednu 
remízu ze ZŠ Úpice-Lány a jednu prohru se ZŠ a ZUŠ Rtyně, a tím sedm bodů. Mohli získat lepší výsledek, ale po 
chybě rozhodčího, který odpískal ruku (která nebyla) u naší branky. Z trestného kopu jsme obdrželi branku a 
prohráli 0:1. Přesto kluci celkově obsadili hezké třetí místo. Družstvo starší kategorie v soutěži jednou zvítězilo nad 
ZŠ Malé Svatoňovice, dvakrát remizovalo se ZŠ Úpice-Lány a Gymnáziem Úpice a jednou prohrálo se ZŠ a ZUŠ 
Rtyně. Naši kluci hráli poslední zápas se ZŠ a ZUŠ Rtyně, který rozhodoval o pořadí na prvních třech místech. Po 
naší chybě ve hře jsme podlehli 1:2 a tím obsadili také třetí místo. S předvedenou hrou i chováním všech 
reprezentantů obou kategorií naší školy jsem spokojený a klukům děkuji. 

(Václav Král) 
 

Další meziškolní okrskovou soutěží o pohár Grand Prix je každoročně štafetový běh, který je pořádán na počest 
slavného vytrvalce Emila Zátopka. A jinak tomu nebylo ani letos. Dvě stě závodníků z pěti škol se ve středu, 7. října 
2015, sešlo na hřišti ZŠ Úpice – Lány, aby poměřilo své síly na okruhu dlouhém 250 m (každý závodník ho 
absolvoval jednou).  
Velký problém jsme museli řešit ještě dříve, než jsme vyrazili od školy. Na předem určený sraz totiž nedorazila 
hned trojice chlapců (Buryšek, Kaplan, Kroužel), a tak to vypadalo, že se závodů vůbec nezúčastníme, neboť nikdo 
nemůže běžet dvakrát. Naštěstí jsme na poslední chvíli přesvědčili t ři žáky, aby šli s námi a lánské kolečko odběhli.  
Velkou pochvalu si zaslouží všichni chlapci a všechny dívky, kteří na Lánech byli a závodili, neboť bojovali ze 
všech sil, nespočet z nich si i zlepšilo své osobní výkony nebo výkony z hodin tělesné výchovy. V celkovém pořadí 
jsme skončili pátí. Nezbývá uznat, že jsme na ostatní školy neměli, ale na druhou stranu musím říct, že si vážím 
všech, kteří chtějí reprezentovat, nevzdávají to předem, nevymlouvají se a bojují. Je mi líto, že někteří chlapci 
nejsou ochotni přispět k dobrému výsledku školy a reprezentaci berou jako obtěžování.  

(Šárka Kratochvílová) 
 

Bezkonkurenčně nejrychlejším naším žákem byl Jakub Kábele z 9.A (36,9 s). Další časy: 
Samuel Pumpa (52,7 s), Eliška Mesnerová (46,8 s), Jiří Rýdl (43,8 s), Michaela Holanová 
(47,3 s), Martin Staník (49,1 s), Anita Čapková (48,0 s), Eliška Sixtová (52,4 s),  
Daniel Marek (47,2 s), Barbora Hilschová (47,8 s), Patrik Ferenc (51,7 s), Sára Lacková 
(48,2 s), Vít Pulchart (44,2 s), Eliška Žlůvová (48,6 s), Veronika Čiháková (45,2 s), 
Andrea Čudková (44,6 s), Jiří Pecháček (41,1 s), Anna Marie Řeháková (49,2 s),  
Tomáš Kuťák (52,9 s), Vendula Korubová (51,6 s), Tomáš Hofman (47,1 s), Nikola 
Winklerová (50,3 s), Lucie Mlýnková (50,2 s), Dominik Endlich (48,1 s), Simona 
Knížová (47,6 s), Anita Hanušová (48,4 s), Jan Frydrych (47,5 s), Vojtěch Ott (41,8 s),  
Lukáš Kejzlar (43,2 s), Karolína Součková (48,2 s), Michal Černý (45,9 s), Adriana 
Dufková (47,0 s), Dominik Macek (51,1 s), Michaela Komárková (52,0 s), Petr Müller 
(47,1 s), Kristýna Jakubčaninová (43,4 s), Filip Luštinec (41,1 s), Leona Kubasová  
(43,5 s), Renata Galuščáková (43,5 s), Martin Křížek (55,2 s) 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
 
 
  
 
Je to ocelová věž a v současnosti nejznámější pařížská dominanta. Byla postavena v letech 1887 až 1889 a až 
do roku 1930, kdy byl dostavěn Chrysler Building, byla s výškou 300,65 metru nejvyšší stavbou světa. Dnes 
měří včetně antény na vrcholu 324 metrů. Je pojmenována po svém konstruktérovi Gustavu Eiffelovi. 
Eiffelova věž byla postavena u příležitosti stého výročí velké francouzské revoluce a Světové výstavy, která se 
v roce 1889 v Paříži konala, a měla zde původně stát jen 20 let do roku 1909. Ovšem kvůli svému významu 
coby meteorologická stanice a později i rozhlasový a televizní vysílač byla zachována. Pařížané tuto stavbu 
nejprve nenáviděli a označovali ji za trn v oku (spisovatel Guy de Maupassant pravidelně navštěvoval v ní 
umístěnou restauraci s tím, že je jediným místem v Paříži, odkud se na věž nemusí dívat). Mezi kritiky stavby 
patřili také Émile Zola nebo Alexander Dumas. 
V současnosti je věž významným turistickým cílem, na nějž jsou Pařížané hrdí a který ročně navštíví asi 7 
milionů lidí (2014) z celého světa. 
Stavba, která je v článku popisována, stojí v: 
a) Spojeném království b) Francii 
c) Německu d)    Kanadě 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát cenu! 

(Eliška Mesnerová, Anita Čapková) 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na fotografii je část obce/města: 
a) Havlovice 
b) Malé Svatoňovice 
c) Rtyně v Podkrkonoší 
d) Suchovršice 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Anita Čapková, Eliška Mesnerová) 
 

 
 
  

Nápovědy: Je to 
výborný fotbalový 
brankář. Chytal mimo 
jiné za Spartu Praha, 
Chelseu a nyní působí 
v Arsenalu. 
Je také oporou naší 
fotbalové reprezentace. 
Po úrazu nosí 
ochrannou masku 
hlavy. 

 
Důležitou osobností našeho sportu je: 
a) Jaromír Blažek 
b) Petr Kouba 
c) Petr Čech 
d) Luděk Mikloško 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Anita Čapková, Eliška Mesnerová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ve čtvrtek 8. října 2015 zahájily svoje zápolení 
o pohár Grand Prix i mladší děti z 1. – 5.třídy. 
Prvním závodem se stal, stejně jako u II. 
stupně, běh konaný na počest legendárního 
Emila Zátopka – Zátopkova pětka. Závodu se 
účastní vždy 25 dětí z 1. – 5. ročníku (musí být 
nejméně 10 dívek), každý absolvuje 200 m – 
jedno kolečko na hřišti u ZŠ a ZUŠ ve Rtyni 
v Podkrkonoší. 
Odjížděli jsme s cílem alespoň obhájit stříbrnou 
pozici z předešlých tří let. Úvod závodu se nám 
oproti loňskému roku velmi vydařil, dvě třetiny 
závodu jsme byli ve vedení, o které jsme 
bohužel přišli. Ani výborné výkony dalších 
našich závodníků nás nedokázaly na první 
místo vrátit, a tak jsme nakonec obsadili druhé 
místo. O pouhých deset metrů, což jsou asi tři 
sekundy. 
Všem závodníkům děkujeme, patří jim 
obrovská pochvala za snahu, protože všichni 
„makali“ naplno. Už se těšíme na další, 
doufejme že podobně úspěšné, závody :-). 

(Šárka Kratochvílová) 
 

Školu reprezentovali: 
2.třída: Wernerová Tereza, Káža Jakub, Peterka Jiří, Davidová Adriana 
3.třída: Marič Adam, Nyklíčková Anna, Mesnerová Kateřina, Kuhn František, Vašata Ondřej 
4.třída: Poláková Klára, Hofman Lukáš, Štěpánská Kamila, Mlýnek Jonáš Josef, Zajacová Marina, 
Vylíčilová Viktorie, Peterová Barbora 
5.třída: Fabián Pavel, Mědílková Tereza, Térová Rozálie, Hebká Agáta, Pastorčák Zdeněk, 
Horáková Michaela, Kuhnová Kristýna, Neureiterová Vanesa, Fabián Patrik 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Takhle se reprezentuje, takhle se hraje za školu! Kdo neví, o co běží, nechť si domluví „doučování“ u našich 
florbalistek! Maximální nasazení, kolektivní pojetí, perfektní plnění úkolů a především, jak s oblibou říkám, hra 
„srdíčkem“. To všechno zdobilo naše holky a díky tomu také vybojovaly krásná umístění. Za oba turnaje  
neprohrály jediný zápas a dostaly pouhopouhé dva góly. Holky, díky za úžasný den, bylo mi s vámi moc dobře.  
A jak tedy celý „florbalový“ den probíhal? 
Ráno vyběhly do velké tělocvičny naše starší reprezentantky. Ve svém úvodním zápase zcela jasně přehrály lánské 
družstvo 3 : 0. V dalších třech zápasech pak remizovaly. Mrzí především naprosto zbytečná remíza s místním 
gymnáziem, která nás „stála“ 2. místo. I 3. místo je ale krásné! 
Přehled zápasů: 
ZŠ Bratří Čapků – ZŠ Úpice-Lány  3 : 0 (branky: Galuščáková 2, Šimková) 
ZŠ Bratří Čapků – ZŠ Malé Svatoňovice  0 : 0 
ZŠ Bratří Čapků – Městské gymnázium a SOŠ Úpice  1 : 1 (naše branka: Galuščáková) 
ZŠ Bratří Čapků – ZŠ a ZUŠ Ryzně v Podkrkonoší  0 : 0 
Naše sestava: Renata Galuščáková, Michaela Hájková, Barbora Hilschová, Vendula Korubová, Anna Marie 
Řeháková, Anna Šimková, Eliška Žlůvová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odpolední čas patřil našim mladším florbalistkám. Ty v podstatě třikrát hladce zvítězily. A tak se celý turnaj 
rozhodoval v zápase se ZŠ Malé Svatoňovice. Ten nakonec díky famóznímu výkonu naší brankářky Nikoly 
Winklerové skončil 0 : 0.  Musím však sportovně přiznat, že svatoňovické dívky byly lepší a po zásluze vyhrály 
celý turnaj na skóre právě před našimi dívkami. 
Přehled zápasů: 
ZŠ Bratří Čapků – ZŠ Úpice-Lány  2 : 0 (branky: Mesnerová 2) 
ZŠ Bratří Čapků – ZŠ Malé Svatoňovice  0 : 0 
ZŠ Bratří Čapků – Městské gymnázium a SOŠ Úpice  3 : 0 (branky: Mesnerová 3) 
ZŠ Bratří Čapků – ZŠ a ZUŠ Ryzně v Podkrkonoší  3 : 1 (naše branky: Čapková 2, Mesnerová) 
Naše sestava: Anita Čapková, Veronika Čiháková, Adriana Dufková, Anita Hanušová, Kristýna Jakubčaninová, 
Eva Krouželová, Leona Kubalová, Eliška Mesnerová, Nikola Winklerová 

(Martin Dytrych) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pátek 2.10.2015 jsme se vypravili na Paradráhu do Trutnova, abychom se doškolili před nadcházející soutěžní 
sezónou. 
Postupně jsme v celkem chladném dopoledni absolvovali na jednotlivých stanovištích: ošetření masivního krvácení, 
transport zraněného, velmi nás bavilo dýchání do „Anduly“, poznávali jsme přírodniny a prohlédli jsme si výbavu 
profesionálních hasičů z Trutnova a nechali si předvést hydraulické vyprošťovací nůžky. Největší dojem na nás však 
udělalo fingované přepadení mladého páru opilým bezdomovcem. Děti zareagovaly naprosto skvěle – děvčata se 
rozběhla okamžitě poskytnout pomoc zraněnému páru a opilce úžasným způsobem zpracovala Renča Galuščáková a 
Dan Marek, který si vyzkoušel i rvačku  
Vyslechli jsme mnoho užitečných rad a také několik pochval, protože děti na většinu dotazů školitelů odpovídaly 
správně. Některé věci jsme si zopakovali, něco musíme ještě dopilovat. 
Děkuji Renče Galučšákové, Danu Markovi, Sabině Kubasové, Kristýnce Jakubčaninové, Kristýnce Kuhnové, 
Viktorce Vylíčilové a Elišce Mesnerové za vzorné chování a věřím, že ze soutěže zase přivezeme pohár.  

(Martina Šrollová) 
 

Třetí soutěží GP byl florbal, který se pro chlapce konal 21. října v Malých Svatoňovicích. Ráno od 8.00 soutěžili 
starší chlapci. Pro náš tým to začalo smolně. Přesto, že jsme nad ZŠ Malé Svatoňovice vedli 2 : 0, kluci zřejmě 
usnuli na vavřínech a třemi inkasovanými góly v závěru utkání nakonec prohráli 2 : 3. Ve druhém zápase jsme hru 
přece jen zlepšili a ZŠ Úpice – Lány porazili 3 : 0. Další v pořadí pro nás bylo Městské gymnázium a SOŠ Úpice. 
Skoro celé utkání jsme měli převahu, ale tu jsme přeměnili v jedinou branku. V závěru zápasu jsme inkasovali 
smolný gól a tak z toho byla nakonec remíza 1 : 1. Do posledního zápasu jsme šli s tím, že na 3. místo nám stačí i 
prohra o čtyři góly se ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší. Bohužel kluci se během zápasu rozhádali a prohráli jej 0 : 
5. Díky tomu skončilo družstvo našich starších žáků na 4. místě. 
 

Naši školu reprezentovali: 
Dominik Endlich, Patrik Ferenc, Jakub Kábele, Martin Kroužel, Daniel Malínský, Martin Mencl, David Nývlt, Vít 
Pulchart, Samuel Pumpa, Jiří Rýdl, Roman Sabev 
 
Odpolední turnaj mladších žáků se pro nás vyvíjel katastrofálně. První zápas jsme se ZŠ a ZUŠ Rtyně 
v Podkrkonoší prohráli 0 : 3. A nevedlo se nám ani ve druhém zápase, v němž jsme podlehli gymnáziu 0 : 2. Oba 
zápasy hráli kluci chaoticky a zcela bez systému. Před třetím zápasem se ZŠ Malé Svatoňovice jsme si v kabině 
důkladně pohovořili a naše hra se radikálně zlepšila. Ve třetím zápase jsme zvítězili 3 : 1. Nikdo z nás asi nevěřil, 
že bychom mohli uspět i proti dosud neporaženému týmu ze ZŠ Úpice – Lány. Důraznou hrou se nám však 
podařilo vstřelit první branku. Tento stav jsme důslednou zdržovací taktikou uhájili i přesto, že jsme ve druhé půli 
hráli oslabeni o vyloučeného hráče. Po vítězství 1 : 0 kluci obsadili hezké 2. místo. Věřím, že si chlapci z obou 
týmů uvědomují, že bez disciplíny a stoprocentního nasazení po celý zápas se vyhrávat nedá. 
 

Naši školu reprezentovali: 
Daniel Benko, Matěj Buryšek, Michal Černý, Jan Frydrych, Tomáš Hofman, Filip Kaplan, Martin Křížek, Tomáš 
Kuťák, Matyáš Lacko, Pavel Sobolík 

(Václav Král) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exkurze čtvrťáků do Trutnova se vydařila. Počasí nám přálo. I po třičtvrtěhodinovém rozchodu jsme se sešli všichni. 
Kde jsme všude byli? Nejprve jsme šli k pamatníku generála Gablanze, poté na Jánský vrch, kde stojí Jánská kaple. 
Z Jánského vrchu jsme sešli dolů do městského parku, kde se nachází fontána s drakem a busta Uffo Horna. 
Nemohli jsme vynechat Krakonošovo náměstí (Stará radnice, Krakonošova kašna, Sloup nejsvětější trojice, Haasův 
palác). Cestou k autobusu jsme si chvilku pohráli na dětském hřišti u UFFA. 

(Jana Hájková) 
 

Daniel Malínský a Jakub Kábele „ulétli“ svým výkonem zbytku 
startovního pole. Na absolutní rekord to však stejně nestačilo. Ten 
drží výkonem 6,90 metrů Ondřej Zvara již z roku 2008. Skvěle se 
také představila děvčata. Vždyť vítězka Anita Čapková svým 
výkonem zastínila všechna chlapecká „esa“ z 6. a 7.tříd a většinu 
chlapců z těchto tříd přeskočila i stříbrná v kategorii dívek Eliška 
Grossmannová.         (Martin Dytrych a Martin Zakouřil) 
  
 Kategorie: 5. – 9. ročník (děvčata) 

1.  Anita Čapková (7.A) 5,00 m 
2. Grossmannová Eliška (5.B) 4,60 m 
3. Lucie Mlýnková (6.A) 4,40 m 
4. Eliška Mesnerová (7.A) 4,40 m 
5. Kristýna Kuhnová (5.B) 4.35 m 

Kategorie: 5. – 7. ročník (chlapci) 
1.  Michal Černý (7.A) 4,85 m 
2. Matyáš Lacko (6.A) 4,80 m 
3. Alexandr Lacko (5.A) 4,60 m 
4. Matěj Buryšek (7.A) 4,50 m 
5. Tomáš Hofman (7.A) 4,30 m 

Kategorie: 8. – 9. ročník (chlapci) 
1.  Daniel Malínský (9.A) 6,55 m 
2. Jakub Kábele (9.A) 6,30 m 
3. Dominik Endlich (8.A) 4,90 m 
4. Petr Müller (8.A) 4,80 m 
5. Daniel Marek (8.A) 4,70 m 

Podrobné  
výsledky  
nejdete  

na našich 
webových  
stránkách. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vždy dvě fotografie z následujících fotografií k sobě logicky patří. Dokážeš je k sobě správně přiřadit? 
K číslům 1, 2 a 3 přiřaď na výherním kupónu správné písmeno.  
V tomto čísle jsou fotografie na téma zoologických zahrad a měst, ve kterých sídlí. 

 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyplň správně výherní kupón a vyhraj cenu! 
 

(Martin Dytrych) 

1 

2 

3 

a 

b 

c 



 STATISTIKY BRANKÁ ŘŮ: 
  Čisté konto po dobu 
      23 min – Michaela Hájková  
    13 min – Daniel Marek  
Úspěšnost zásahů: 11 min – Pavel Sobolík 
100,00 % - Tomáš Kuťák 10 min – Daniel Malínský  
100,00 % - Daniel Malínský    
  86,96 % - Michaela Hájková Prům. počet zásahů na zápas: 
  63,16 % - Martin Mencl 13,00 – Nikola Winklerová 
  58,62 % - Jan Kleistner 12,00 – Martin Mencl 
  52,00 % - Nikola Winklerová 10,50 – Jan Kleistner 
  50,00 % - Pavel Sobolík   7,00 – Anita Hanušová  
  46,67 % - Anita Hanušová   7,00 – Patrik Fabián  
  42,86 % - Daniel Marek   6,67 – Michaela Hájková 
  38,89 % - Patrik Fabián    
       

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka po základní části: Vysvětlivky:  

   Z V Vp R Pp P  skóre  B Z = počet zápasů 
1. TEAM     3 3 0 0 0 0  30 : 4   9 V = počet výher  
2.  OLD STARS     3 3 0 0 0 0  27 : 3   9 Vp = počet výher v prodl. 
3. FC DEŽA Z ÚPICE     4 2 0 0 0 2  27 : 16   6 R = počet remíz 
4. FC NÁM SE NECHCE   3 1 0 0 0 2    4 : 20   3 Pp = počet proher v prodl. 
5. FC ELEMENTRIX     4 1 0 0 0 3    3 : 24   3 P = počet proher 
6. 地獄天使地獄天使地獄天使地獄天使     3 0 0 0 0 3    2 : 26   0 B = počet získaných bodů 
   

Čelo kanadského bodování základní části: 
     Z     B   Br + A 
1. Michal Černý 4 20 12 + 8 
2. David Nývlt 3 18 13 + 5 
3. Martin Zakouřil 3 15   9 + 6 
4. Matěj Buryšek 3 13 10 + 3 
5. Eliška Mesnerová 3 11 10 + 1 
6. Martin Křížek 4 11   7 + 4 
7. Anita Čapková 3 10   4 + 6 
8. Martin Dytrych 3   9   4 + 5 
9. Jakub Kábele 3   7   4 + 3 
10. Tomáš Hofman 4   6   3 + 3 
11. – 12. Filip Kaplan 4   4   3 + 1 
 Martin Mencl 4   4   3 + 1 
13. Daniel Marek 3   4   1 + 3 
14. – 15. Patrik Ferenc 3   3   2 + 1 
 Petr Ferenc 4   3   2 + 1 
16. Patrik Fabián 3   2   2 + 0 
17. Matyáš Lacko 3   2   1 + 1 
18. – 20. Vojtěch Banýr 4   1   1 + 0 
 Pavel Fabián 3   1   1 + 0 
 Rozálie Térová 3   1   1 + 0 
21. Vojtěch Hejna 4   1    0 + 1 

 

Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 

První tři mužstva po základní části 
postupují do semifinále. Další tři 
mužstva si zahrají systémem „každý 
s každým“ dvakrát o čtvrté místo. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pondělí, 2. listopadu: 1 - Šunkové halušky se zelím 
  2 - Ovocné kynuté knedlíky 
Úterý, 3. listopadu: 1    - Marinovaný kuřecí plátek, bramborová kaše 
  2 - Milánské špagety 
Středa, 4. listopadu: 1 - Klopsy v rajské omáčce, těstoviny 
  2 - Bramborová roláda s uzeným masem, špenát 
Čtvrtek, 5. listopadu: 1 - Hovězí maso v mrkvi, brambor 
  2 - Báb guláš (maso vepřové, kuřecí, fazole, smetana), chléb  
Pátek, 6. listopadu: 1 - Králičí nudličky se žampiony, rýže 
  2 - Rybí špíz, opékaný brambor, tatarská omáčka 

 
Pondělí, 9. listopadu: 1    -   Segedínský guláš, knedlík 
  2    -   Vaječná omeleta se špenátem, brambor 
Úterý, 10. listopadu: 1    -   Kuře na zelenině, těstoviny 
  2 - Povidlové taštičky s oříškovou posypkou 
Středa, 11. listopadu: 1    -   Rybí karbanátek, brambor 
  2    -   Chlupaté knedlíky s houbami  
Čtvrtek, 12. listopadu: 1    -   Srbské rizoto 
  2 - Kovbojská pánev, pečivo 
Pátek, 13. listopadu: 1    -   Přírodní vepřový řízek, bramborová kaše 
  2    -   Bavorské vdolečky  

 
Pondělí, 16. listopadu:  ŘEDITELSKÉ VOLNO 
    
Úterý, 17. listopadu:  STÁTNÍ SVÁTEK 
   
Středa, 18. listopadu: 1 - Selská vepřová pečeně, bramborový knedlík, zelí 
  2 - Palačinky 
Čtvrtek, 19. listopadu: 1    - Čočka s párkem 
  2 - Květákové placičky, brambor 
Pátek, 20. listopadu: 1 - Krůtí prsa na rozmarýnu, brambor 
  2 - Chalupářské těstoviny sypané sýrem ( kukuřice,paprika,uzené maso…) 

 
Pondělí, 23. listopadu: 1 - Zapékané šumavské nudle (šunka, houby, pórek, sýr) 
  2 - Králík na paprice, noky 
Úterý, 24. listopadu: 1 - Masová kroketa, bramborový salát s cizrnou 
  2 - Boloňská směs s rýží 
Středa, 25. listopadu: 1 - Vepřová kýta na smetaně, knedlík 
  2 - Krupicová kaše s máslem 
Čtvrtek, 26. listopadu: 1    -   Ražniči na plechu, brambor 
  2 - Slezská cmunda (bramborák, uzené maso, zelí) 
Pátek, 27. listopadu: 1 - Guláš a la španělský ptáček, rýže 
  2 -   Tortily 

 
Pondělí, 30. listopadu: 1 - Hovězí  maso, okurková omáčka, knedlík 
  2 - Špagety s tuňákem 

 
Vybírání stravného na listopad: pondělí 26.10., úterý 27.10. (7.30 – 11.30) 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 19 obědů x 23 Kč = 437 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 19 obědů x 25 Kč = 475 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 19 obědů x 26 Kč = 494 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 19 obědů x 52 Kč = 988 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 

(Veronika Prouzová ve spolupráci s Pavlínou Blehovou) 
 

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do listopadového čísla předávejte do 23.11. p. Dytrychovi  nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz 
Redakční rada: Anita Čapková, Martin Dytrych, Eliška Mesnerová, Eva Prouzová, Veronika Prouzová,  

Jiří Šťovíček, Martin Zakou řil, Silvie Žďárská 
 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

DALŠÍ VÍKENDOVKY NA OBZORU 
06. 11. - 07. 11. - Víkendovka pro žáky 6. – 9. ročníku „Circle of silence“ … více na 2. str. 
14. 11.  - 15. 11 - Sportovní víkendovka pro žáky 5. ročníku 
14. 11. - 15. 11. - Bramborová víkendovka pro žáky 2.B 
 

JAK JSME NA TOM SE ZNÁMKAMI? 
11. 11. - Pedagogická rada 
12. 11. - Schůzka rodičů žáků 9.A (volba SŠ, SOU, 15.30) 
12. 11. - Konzultační rodičovské schůzky (1.A, 1.B, 3.A, 4.B) 
12. 11. - Rodičovské schůzky (1. stupeň od 16.00, druhý stupeň formou konzultací od 16.30) 
 

Z GRÓNSKA AŽ DO ÚPICE 
12. 11. - Beseda s manželi Klempířovými … více na 4. str. 
  (pro žáky 3. – 4. ročníku v DAJ, 8.15 – 9.30, vstupné: 30 Kč; 
  pro veřejnost v učebně fyziky v budově 2. stupně ZŠ Bratří Čapků, od 17.30, vstupné: 50 Kč) 
 

NAŠI ŽÁCI VYRÁŽEJÍ DO ANGLIE 
16. 11. - 22. 11. - Studijní pobyt vybraných žáků v Anglii 
 

BRUSLAŘSKÉ ODPOLEDNE 
25. 11. - Bruslařské odpoledne pro žáky 4. – 9. ročníku … více na 2. str. 
26. 11. - Bruslařské odpoledne pro žáky 1. – 3. ročníku … více na 2. str. 
 

ČERTŮ BUDE ZASE PLNÁ TĚLOCVI ČNA 
28. 11. - 9. ročník karnevalu „S čerty nejsou žerty“ … více na 2. str. 
 

OSTATNÍ AKCE 
02. 11. - Zahájení školního kola Fyzikální olymiády (kategorie E,F) 
06. 11. - Beseda se spisovatelkou Hanou Hindrákovou (žáci 3. – 4. ročníku, 10.50 – 12.30) 
09. 11. - Soutěž o nejzdatnějšího anglického čtenáře pro žáky 5. ročníku (13.00, třída 5.A) 
11. 11. - Charitativní akce v městském sále nad Tomanem (školní sboreček) 
12. 11. - Projekt „Cesta do pravěku“ pro žáky 6.A (vybírá se 40 Kč) 
19. 11. - Ukázkové vyučování pro MŠ Suchovršice (15.30) 
23. 11. - Ukázkové vyučování pro MŠ Libňatov (16.00) 
27. 11. - Beseda se spisovatelkou Ivonou Březinovou 
  (žáci 4. ročníku od 10.50 do 11.35, žáci 3. ročníku od 11.45 do 12.30) 
30. 11. - Vychází listopadové číslo školního časopisu 
30. 11 - Měsíc filmu na školách (žáci 9.A, v učebně přírodopisu, host: prof. Wolf) 
Bez termínu: Školní kolo Astronomické olympiády 
 

ŘEDITELSKÉ VOLNO: POND ĚLÍ 16. 11. 
 

PRAVIDELNÉ AKCE 
Florbalová liga – 03. 11., 05. 11., 10. 11., 12. 11., 19. 11., 24. 11., 26. 11. 
Turnaj v šipkách „301 single out“ – hraje se o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, úterý (čtvrtek), pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 


